АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 01.06.2023                                                                                                    № 312
г.Тотьма

Об утверждении Положения о проведении
конкурса рисунков на тему
«Мир без коррупции» на территории
Тотемского муниципального округа

В целях профилактики коррупционных правонарушений на территории
Тотемсмкого муниципального округа:

1.  Провести  в  период  с  01.06.2023  года  по  20.06.2023  года  среди
организованных групп детей, занятых организованным отдыхом в лагерях на
территории  Тотемского  муниципального  округа  конкурс  рисунков  на  тему:
«Мир без коррупции».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков на тему «Мир
без коррупции» среди детей,  занятых организованным отдыхом в лагерях на
территории Тотемского муниципального округа (приложение № 1).

3.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов
объявленного конкурса (приложение № 2).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Тотемского

муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Глава Тотемского муниципального округа С.Л. Селянин

Утверждено
распоряжением администрации

Тотемского муниципального округа
от 01.06.2023 № 312

(приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса рисунков и плакатов на тему «Мир без

коррупции» на территории
Тотемского муниципального района

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  определяет  цель  и  задачи,  конкурсные
требования  и  порядок  проведения  конкурса  рисунков  на  тему  «Мир  без
коррупции»  на территории  Тотемского  муниципального  округа  (далее  -
Конкурс), а также критерии, порядок определения и награждения победителей.

1.2.  Учредителями  Конкурса  является  администрация  Тотемского
муниципального  округа,  управление  образования  администрации Тотемского
муниципального округа.

Организаторами  -  администрация  Тотемского  муниципального  округа,
управление образования администрации Тотемского муниципального округа.

2. Цель и задачи Конкурса:
2.1.  Конкурс  рисунков  (далее  —  работ)  проводится  с  целью

формирования  антикоррупционного  мировоззрения,  повышения  правовой
культуры  подростков  и  молодёжи,  предупреждения  коррупционных
проявлений.

2.2. Задачи Конкурса:
- получение  антикоррупционных  знаний  и  формирование  негативного

отношения к проявлениям коррупции;
- привлечение  внимания  детей  и  подростков  к  проблемам

противодействия коррупции;
- содействие распространению и развитию правовой культуры населения;
- антикоррупционная пропаганда;
- повышение гражданской активности подростков и молодежи;
- раскрытие творческого потенциала участников Конкурса.
3. Условия и сроки проведения конкурса
3.1. Участниками конкурса являются дети школьного возраста (от 7 до 16

лет):
- возрастная группа – 7 – 10 лет;
- возрастная группа – 11 – 13 лет;
- возрастная группа – 14 – 16 лет.

Рисунки могут быть разработаны как одним человеком, так и группой
авторов (но не более 3 человек).

3.2.  Конкурс проводится с 01 июня года по 20 июня 2023 года.  Итоги
конкурса  будут  подведены  и  опубликованы  на  сайте  Тотемского
муниципального округа http://totma-region.ru/, до 22 июня 2023 года.

4. Содержание и порядок проведения конкурса
На Конкурс принимаются работы в соответствии с тематикой. Техника

исполнения любая (акварель, гуашь, карандаш, аппликация и другое). Формат
рисунка  (работы)  не  более  А4.  Фантазии  участников  конкурса  в  области
изобразительного жанра не ограничиваются.

Дополнительно  в  правом  нижнем  углу  работы  необходимо  сообщить
следующие сведения: название работы, ФИО участника конкурса (коллектива),
возраст (полных лет).

Работы предоставляются до 20 июня 2023 года в  по адресу: Вологодская
обл., г. Тотьма, ул. Володарского д.4 (кабинеты № 6 или № 23). Количество – не
более 1 работы от каждого участника или коллектива.

5. Критерии оценки работ
5.1. Критерии оценки работ:
• оригинальность и новизна авторской идеи,
• соответствие содержания заявленной теме.
6. Подведение итогов и награждение
6.1. Все участники Конкурса получают свидетельства участников.
6.2.  Жюри,  формируемое  организатором  Конкурса,  определяет

победителей  I,  II,  III  места.  Победители  награждаются  поощрительными
призами.

6.3.  Жюри оставляет  за  собой право  поощрять  понравившиеся  работы
помимо победителей Конкурса.

6.5.  Объявление  результатов  Конкурса  состоится  не  позднее  22  июня
2023 года.

7. Контактные данные
7.1.  По  всем  возникающим  вопросам  обращаться  к  координаторам

Конкурса:  Полетаевой  Ольге  Юрьевне,  начальнику  управления  кадровой  и
организационной  работы  администрации  округа,  Аксеновскому  Сергею
Евгеньевичу,  начальнику  правового  управления  администрации  округа  (по
телефонам: 2-19-37, 2-19-41).

http://totma-region.ru/

Утвержден
распоряжением администрации

Тотемского муниципального округа
от 01.06.2023 № 312

(приложение № 2)

Состав
 конкурсной комиссии по подведению итогов объявленного конкурса

1. Горчагова Валентина Савватьевна, начальник управления образования
администрации Тотемского муниципального округа, председатель жюри.

2.  Суханинская  Марина  Юрьевна,  методист  управления  образования
администрации Тотемского муниципального округа., секретарь жюри.

Члены комиссии:
3.  Полетаева  Ольга  Юрьевна,  начальник  управления  кадровой  и

организационной работы администрации округа.
4.  Аксеновский  Сергей  Евгеньевич,  начальник  правового  управления

администрации округа.
5.  Куканова  Анастасия  Сергеевна,  начальник  отдела  архитектуры  и

градостроительства администрации Тотемского муниципального округа.